
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 42 del Reg. OGGETTO: Società RISK MANAGEMENT SERVICES s.a.s.. Richiesta 
rinnovo incarico servizio di gestione richieste risarcimento danni da 
responsabilità civile dell’Ente verso terzi. Determinazioni.

Data 08/05/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 07/05/2020

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 08/05/2020

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2020 il  giorno  8 del   mese  di   MAGGIO alle  ore  13:00 in 

collegamento in videoconferenza,  ai sensi del  DL n.18/2020,  attraverso il 

portale  Zoom  Meeting,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 46 del  07/05/2020 )  -  Delibera G.C. n.  42 del  08/05/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- in data 01.06.2018 è stato sottoscritto tra il Comune di Cursi e la Società Risk Management Services SAS del Dott.  
Vito  Antonio Scarcella  con sede legale in  Tiggiano (LE)  disciplinare  d’oneri  regolante  il  servizio  di  gestione delle 
richieste di  risarcimento  danni derivanti da responsabilità civile  dell’ente verso terzi  per il  periodo 01.06.2018 - 
31.05.2020;
- il costo complessivo del servizio, come previsto dall’art. 5 del disciplinare, al lordo di ogni onere e niente escluso, è  
stato stabilito in € 2.400,00# (duemilaquattrocento/00) oltre IVA, da corrispondersi in rate trimestrali posticipate di  
euro 300,00 (trecento/00) oltre IVA, da liquidarsi entro trenta giorni dalla data ricezione fattura;

Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 20.04.2020 al n. 2085, con cui la Società Risk Management  
Services, in prossimità della scadenza dell’incarico, ha formulato una proposta per il rinnovo dell’incarico in modo da  
“dare continuità all’efficace azione intrapresa” agli stessi patti e condizioni del precedente e per il costo fisso annuale:

 di € 1.640,00# oltre IVA come per legge,  senza limite nel numero dei sinistri gestiti, per incarico della durata  
di anni 1 (uno);

 di € 1.200,00# oltre IVA come per legge, senza limite nel numero dei sinistri gestiti, per incarico pluriennale;

Visto l’art. 36, comma 2, lett a) del Codice dei Contratti pubblici;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4;

Ritenuto  la  proposta  così  come  formulata  dalla  Società  RISK  MANAGEMENT  SERVICES  s.a.s.  meritevole  di  
accoglimento in ragione del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale,  
nonchè della qualità della prestazione  e della competitività del prezzo rispetto alla pluralità di servizi offerti;

Acquisiti sulla proposta i prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge:

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di aderire alla richiesta formulata dalla Società RISK MANAGEMENT 
SERVICES s.a.s. del Dott. Vito Antonio Scarcella da Tiggiano (LE) con nota del 20.04.2020 prot. n. 2085, in atti.

2. Di  fornire,  conseguentemente,  atto  di  indirizzo  al  Responsabile  del  Settore  Contenzioso  e  Contratti  per  
l’affidamento del servizio in oggetto per la durata di anni 3 (tre) e per il prezzo offerto di € 1.200,00# per  
anno, oltre IVA nella misura di legge.

3. Di ribadire che l’affidamento del servizio si propone di assicurare la naturale continuità all’azione intrapresa in  
materia di valutazione e gestione delle richieste di risarcimento dei danni da responsabilità civile dell’Ente.

4. Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  ai  Responsabili  degli  uffici  interessati  per  opportuna 
conoscenza e quanto di competenza.

5. Di  dichiarare,  a  seguito di  separata  votazione resa  in  forma palese  e stante  l’urgenza del  provvedere,  il  
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 134, comma  
4, del D. L.vo n. 267/2000.

(Proposta n. 46 del  07/05/2020 )  -  Delibera G.C. n.  42 del  08/05/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 11/05/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 46 del  07/05/2020 )  -  Delibera G.C. n.  42 del  08/05/2020


	Assente

